АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018г.                                                                                     № 137

О проведении мероприятий по благоустройству,
озеленению, санитарной очистке территорий района
и подготовке к празднованию годовщины Победы
в Великой Отечественной войне

  Во исполнение постановления Правительства Вологодской области от 09.04.2018 года № 298 и в целях улучшения  благоустройства, озеленения, санитарной очистке территорий населенных пунктов района  и подготовки к празднованию годовщины  Победы в Великой Отечественной войне,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Объявить и провести на территории Харовского муниципального района с 23 апреля по 23 июня 2018 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий г. Харовска и других населенных пунктов района.
 2. Рекомендовать главам муниципальных образований  района:
 2.1. Организовать и провести двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий г. Харовска и других населенных пунктов района.
 2.2. Ликвидировать стихийные свалки, определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке, хранению, утилизации отходов на территориях поселений, в том числе частного сектора, садоводческих товариществ, гаражно-строительных кооперативов.
2.3. Провести очистку территорий населенных мест от мусора, очистку и дезинфекцию выгребных ям, емкостей-накопителей сточных вод не канализованных жилых и общественных зданий.
 2.3. Образовать штабы по организации и проведению двухмесячника. Еженедельно подводить итоги работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.
 2.4. Обеспечить массовое участие коллективов предприятий, организаций, учреждений, учащихся, студентов и населения по месту жительства в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.
2.5. Организовать своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места.
2.6. Обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий, в том числе через средства массовой информации.
2.7. В преддверии празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне к 5 мая 2018 года завершить работы по ремонту памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в местах захоронения участников Великой Отечественной войны, а также по благоустройству, озеленению и санитарной очистке их территорий с привлечением внебюджетных средств.
2.10. Оперативную информацию о проделанной работе по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий города Харовска и населенных пунктов района с приложением фотоматериалов представлять ежедневно в отдел экономики и охраны окружающей среды администрации Харовского муниципального района (Александров Е.М.)
3. Органам местного самоуправления района принять участие в мероприятиях двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий города и других населенных пунктов района посредством привлечения к указанным мероприятиям муниципальных служащих и работников подведомственных учреждений.
4. Утвердить состав рабочей группы по проведению мероприятий по благоустройству, озеленению, подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне и санитарной очистке г. Харовска и других населенных пунктов района (прилагается).
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в районной газете «Призыв» и  на  официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Харовского муниципального района                                           С.Н. Попов

Утвержден
Постановлением
Администрации Харовского
                                                                        района от 12.04.2018г.  N137

Состав
рабочей  группы по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке г. Харовска и других населенных пунктов района и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне

Белов А.В.. - председатель, заместитель  главы администрации Харовского муниципального района;
Налиухина С.А. - заместитель главы администрации Харовского муниципального района по социальным вопросам;
Силова О.В. - заместитель главы администрации Харовского муниципального района по работе с муниципальными образованиями;
Александров Е.М. – начальник отдела экономики и охраны окружающей среды;
Зайцева Н.В. – заведующий отделом строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;
Окулова А.А. – заведующий отделом архитектуры и градостроительства;
Большакова А.В. – консультант отдела экономики и охраны окружающей среды
Аверина И.В. - начальник управления образования Харовского муниципального района;
Рябкова Н.Н. - начальник управления культуры Харовского муниципального района
Анисимов О.Б. – директор МУП «Харовск»
Пушин С.Ю. –директор ООО «Универсал» » (по согласованию);
Стуликов А.А.- директор ООО «Благоустройство» (по согласованию);
Снятков С.Л. – директор МКУ «Горстройзаказчик» (по согласованию);
Юшина О.Н. – директор ООО «Жилсервис» (по согласованию);
Абрамов А.В. – директор ООО «Управляющая компания» (по согласованию);
Нефедов А.П. – директор ООО «ПРИОРИТЕТ» (по согласованию);
Шорохов Ю.Н.- главный редактор газеты «Призыв» (по согласованию);
Михеев В.А. –  исполняющий полномочия главы администрации МО г.Харовск (по согласованию);
Суворова Н.С.- глава сельского поселения Ильинское (по согласованию);
Стукалова Н.А.- глава сельского поселения Кубенское (по согласованию);
Фокина Н.Н.- глава сельского поселения Семигороднее (по согласованию);
Горюнова Л.В. - глава сельского поселения Харовское (по согласованию);
Одинцова С.А.- глава сельского поселения Шапшинское (по согласованию).